
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Bc. Lucie Moravcová
č.p. 561
471 17 SKALICE U ČESKÉ LÍPY

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC

25. 3. 2014 KULK 20743/2014 Mgr. Nevečeřal
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

7. dubna 2014

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Pivovar Cvikov“

Dne 26. 3. 2014 obdržel Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše uvedenému podlimitnímu záměru, které 
bylo doplněno dne 3. 4. 2014.
                                                                                        
Záměr spočívá v obnovení výroby piva a zbudování restaurace a prodejny v areálu bývalého 
pivovaru ve Cvikově. Výrobní kapacita v cílovém stavu má být cca 20 250 hl/rok piva. V areálu 
bude dále umístěno 25 parkovacích stání, z toho 17 na původní dlažbě. Součástí záměru bude sklad 
nebezpečných látek (NaOH, HNO3, H3PO4 a další desinfekční přípravky na bázi kys. peroctové       
a aktivního chloru), ve kterém bude uskladněno nejvýše 100 kg látek v souhrnném, okamžitém
množství.
V pivovaru bude instalováno 5 plynových kotlů o příkonu 4 x 150 kW a 1 x 35 kW.

Záměr je lokalizován na p.p.č. 2887/1, 2913/2 a st.p.č. 631/2, 631/4 a 631/5 v k.ú. Cvikov.

Oznamovatelem záměru je společnost JAKUB a.s., IČO: 47784547, sídlem Kolbenova 568/29,    
198 00 Praha, zastoupená na základě plné moci paní Bc. Lucií Moravcovou, IČO: 87189631,       
č.p. 561, 471 17 Skalice u České Lípy.

Záměr je podlimitní k dikci bodu 8.2 - „Pivovary s kapacitou od 100 000 hl/rok výrobků a sladovny 
s kapacitou od 50 000 t/rok výrobků“, bodu 10.4 – „Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků a pesticidů nad 1 t;…“, bodu 3.1 – „Zařízení ke 
spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 100 MW.“ a bodu 10.6 – „Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“ přílohy 
zákona č. 1 kategorie II.



KULK 20743/2014

2

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody – Správy CHKO Lužické 
hory, které vylučuje možný vliv na území soustavy Natura 2000, a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu bylo zjištěno, že záměr: 

„Pivovar Cvikov“

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 citovaného zákona.

Městský úřad Nový Bor, stavební úřad a úřad územního plánování, vydal sdělení z hlediska územně 
plánovací dokumentace ze dne 6. 3. 2014, dle nějž je záměr v lokalitě umístitelný v souladu               
s územním plánem Města Cvikov. Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen stanoviskem Správy 
CHKO Lužické hory, č.j. 00317/LH/2014 ze dne 5. 3. 2014.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK390P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství


		2014-04-08T13:38:39+0100




